PAGE
12

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 .10.2019 г.

  №  144   /01-04

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление муниципальными финансами

 в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

на 2018 - 2020 годы»

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами

 в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением от 25.12.2018г. №100/01-04,  следующие изменения в отношении  2019г:
1.1.Пункт 1 «Паспорт программы»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В пункт 5 «Система программных мероприятий муниципальной программы» внести изменения в финансирование на 2019 год и изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

      А.Л.Поспелов

    Приложение №1
к постановлению администрации

             от « 01 » октября 2019г. №144   /01-04
1. Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	«Управление муниципальными финансами в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2018-2020гг.» (далее по тексту – «Программа»)

	Основания для разработки муниципальной программы

	- Конституция РФ;

- Бюджетный кодекс;

-Кодекс РФ об административных правонарушениях                                        от 30.12.2001 N 195-ФЗ;

- Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления                             в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                    «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Областной закон Ленинградской области от 11.03.2008                          № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»;

- Устав «Новодевяткинское сельское поселение»

- Решение совета депутатов «Новодевяткинское сельское поселение» «О бюджете» на очередной финансовый год и плановый период»

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»  Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Исполнитель
 муниципальной программы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Соисполнитель  муниципальной программы
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Подпрограммы
	 отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	 - совершенствование системы муниципального управления                             в администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»,  повышение эффективности и прозрачности деятельности,

 - обеспечение осуществления управленческих функций                                и хозяйственной деятельности администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

- создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами, а также повышения эффективности расходов местного бюджета, организации планирования и исполнения местного бюджета, ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности;

 - исполнение полномочий в сфере административных правонарушений;
-исполнение полномочий по осуществлению первичного воинского учета.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории муниципального образования, на осуществление местного самоуправления:

 а) исполнение администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение»  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными законами, законами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами.

б) обеспечение хозяйственной деятельности администрации     МО «Новодевяткинское сельское поселение»

2. Обеспечение осуществления управленческих функций администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»

 - совершенствование системы муниципального управления.

3. Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий.

4. Эффективное управление муниципальными финансами:

а) повышение качества планирования и управления муниципальными финансами;

б) повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Источники финансирования муниципальной программы
	Местный бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение;

Областной Бюджет Ленинградской области, Федеральный бюджет РФ – исполнение по переданным полномочиям

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе – 21 148,68тыс. рублей,  в   том числе:

2018 год - всего 2 253,3 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение»  -  2 253,3 тыс. рублей.
2019 год - всего 7 250,48тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет Ленинградской области-7,04тыс. рублей;
федеральный бюджет РФ -834,71тыс.рублей;
местный бюджет  -  6 408,73 тыс. рублей.
2020 год - всего 11 614,13 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет Ленинградской области – 7,10тыс.рублей;
федеральный бюджет РФ -844,20тыс.рублей;
местный бюджет - 10 762,83тыс.рублей.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Своевременное предоставление проекта местного бюджета на очередной финансовый год в совет депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»  – 100%.

2.  Своевременное предоставление отчета об исполнении  местного бюджета – 100%.

3.   Доля расходов местного бюджета, формируемых                           в рамках муниципальных программ –  не менее 70%.

4.   Обеспечение исполнения расходных МО «Новодевяткинское сельское поселение» - не менее 90%

5.  Исполнение бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение»  по доходам без учета безвозмездных поступлений                                     к  утвержденному плану – не менее 90%.

6.  Составление административной комиссией МО «Новодевяткинское сельское поселение» протоколов об административных правонарушениях в соответствии с законодательством – 100%.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы
	- Своевременное и качественное выполнение функций                         и полномочий, возложенных на органы местного самоуправления.

- Своевременное исполнение и реализация федеральных                                и областных законов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

- Качественная организация работы органов местного самоуправления и их взаимодействия с органами государственной власти, другими органами местного самоуправления,  предприятиями, учреждениями, населением.

- Доступность и качество предоставления муниципальных услуг.

- Создание безопасных и комфортных условий труда сотрудников.

- Эффективное управление муниципальными финансами:

а) повышение качества планирования и исполнение местного бюджета, соответствие принципу достоверности бюджета.

б) создание условий для повышения качества управления бюджетными средствами и выполнения бюджетных полномочий.

в) эффективное использование бюджетных средств.

г) минимизация размера дефицита бюджета.

д)формирование бюджета программно-целевым методом.

           Приложение № 2

 к постановлению администрации

                       от « 01» октября 2019г. № 144 /01-04
5. Система программных мероприятий муниципальной программы
	 № п/п
	Наименование программных мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие/ результат
	Срок реализации мероприятия
	Сумма затрат

на реализацию

мероприятий

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный за реализацию мероприятия

	Областной бюджет Ленинградской области (ОБ), Федеральный бюджет РФ (ФБ),(тыс.руб.)
	Бюджет            МО «Новодевяткинское сельское поселение» (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I
	Управление муниципальными финансами

	1
	Совершенствование форм и методов планирования доходной части бюджета
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация             МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	1.1
	Составление проекта бюджета по доходам на основе показателей социально-экономического развития
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами

	2018-2020 гг.

сентябрь-ноябрь,

утверждение - декабрь
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	1.2
	Контроль состояния недоимки и невыясненных поступлений
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами

	2018-2020 гг.

.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	2
	Обеспечение выполнении расход ных обязательств

и создание условий для их оптимизации

	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	2.1
	Формирование проекта бюджета          МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

сентябрь-ноябрь,

утверждение - декабрь
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	2.2
	Ведение реестра расходных обязательств

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

.
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	2.3
	Ведение сводной бюджетной росписи
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

..
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	2.4
	Составление и ведение кассового плана
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,
отдел финансов

	3
	Контроль реализации муниципальных программ
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг..
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	3.1
	Разработка муниципальных программ/подпрограмм
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

август-октябрь,
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» структурные подразделения администрации, подведомственные учреждения

	3.2
	Утверждение муниципальных программ, внесение изменений в муниципальные программы
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.

Утверждение: ноябрь-декабрь Внесение изм. в теч.фин.года
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение, структурные подразделения администрации

	3.3
	Составление отчета с проведением  оценки эффективности реализации муниципальных программ/подпрограмм
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.
до 15 января следующего года на
рассмотрение в отдел финансов
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» исполнители программ/подпрограмм

	3.4
	Проведение сводной  оценки эффективности реализации муниципальных программ/подпрограмм
	Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами
	2018-2020 гг.
В теч.10 рабочих дней
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» отдел финансов

	4
	Создание условий для повышения эффективности использования бюджетных ресурсов
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	4.1
	Разработка основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	    2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» отдел финансов

	4.2
	Разработка положений и методических указаний по финансовому планированию
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» отдел финансов

	4.3
	Осуществление анализа поступлений в бюджет МО«Новодевяткинское сельское поселение» налогов и неналоговых доходов, своевременное внесение изменений в муниц.нормат. акты
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» отдел финансов

	4.5
	Осуществление анализа, учета и контроля состояния дебиторской и кредиторской задолженности
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» отдел бухгалтерского учета  и отчетности

	5
	Совершенствование внутреннего муниципального финансового контроля
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	5.1
	Контроль  правильности, эффективности и целевого использования бюджетных средств
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» гл.специалист по внутреннему аудиту

	5.2
	Проведение контрольных мероприятий в рамках внутреннего муниципального финансового контроля

	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

в соответствии с планом
	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение» гл.специалист по внутреннему аудиту

	6
	Осуществление информационной, технической и консультационной поддержки в сфере управления муниципальными финансами
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	6.1
	Размещение на официальном сайте администрации               МО «Новодевяткин ское сельское поселение» и в сред ствах массовой информации муници пальных нормативно-правовых актов
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО «Новодевяткинское сельское поселение»,

референт по взаимодействию с общественность, СМИ, технической защите информации

	6.2
	Организация осуществления электронного документооборота
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	  2018-2020 гг.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация               МО«Новодевяткинское сельское поселение, структурные подразделения администрации

	6.3
	Организация проведения консультационных мероприятий для специалистов бухгалтерских и финансовых служб, учреждений
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация                МО «Новодевяткинское сельское поселение, отдел финансов

	6.4
	Сопровождение и обеспечение текущих процессов составления и исполнения местного бюджета, ведения бухгалтерского учета и формирования отчетности
	Повышение эффективности и прозрачности бюджетной ответственности
	2018-2020 гг.

.

	В рамках текущего финансирования
	-
	-
	Администрация                МО «Новодевяткинское сельское поселение, отдел финансов

	II
	Выполнение полномочий, возложенных на органы местного самоуправления

	7.1
	Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения
	Обеспечение реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления
	2018 г.

2019г.

2020г.
	327,20
867,48
3 361,80

	-

-

-
	327,20
867,48

3361,80

	Администрация                МО «Новодевяткинское сельское поселение», отдел финансов

	7.2
	Другие общегосударственные вопросы
	Обеспечение реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления
	2018 г.

2019 г.

2020 г.
	1 926,10
5 541,25
7 401,03
	-

-

-
	1 926,10
5 541,25
7 401,03
	Администрация МО         «Новодевяткинское сельское поселение», МКУ «Агентство по обслуживанию территории»

	III
	Исполнение отдельных государственных полномочий

	8
	Исполнение отдельных государственных полномочий
	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий

	Администрация МО         «Новодевяткинское сельское поселение»,

	8.1
	Исполнение полномочий в сфере административных правонарушений
	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий
	2018 г.

2019 г.

2020 г
	0

7,040

7,100

	0

7,040-ОБ

7,100-ОБ

	Администрация МО         «Новодевяткинское сельское поселение», гл.специалист по сост.протоколов

	8.2
	Исполнение полномочий в сфере осуществления воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты
	Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий
	2018 г.

2019 г.

2020 г
	0

834,71

844,20
	0

 834,71-ФБ

   844,20-ФБ

	Администрация МО         «Новодевяткинское сельское поселение» инспектор военно-учетного стола

	Итого по Программе
	2018 год

2019 год

2020 год
	2 253, 3
7 250,48
11 614,13

	0

834,71-ФБ

7,040-ОБ

844,20-ФБ

7,100-ОБ

	2 253,3

6 408,73
10 762,83

	ВСЕГО ПРОГРАММА
	21 117,91
	1 693,05
	19 424,86

PAGE